
 

 

Id: 47D8D937-8B72-4D53-8D5D-AFAC837DB622

Uchwała Nr 4200/IV/14/2022

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 3 stycznia 2022 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 

2022 rok  miasta Siemianowic Śląskich

 

    Na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.) IV 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 
31.893.191,55 zł, przedstawionego w uchwale budżetowej na 2022 rok miasta Siemianowic Śląskich.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W uchwale Nr 433/2021 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 16 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2022 rok dochody ogółem zaplanowano w wysokości 
397.359.460,99 zł, a wydatki ogółem w wysokości 429.252.652,54 zł. Planowany deficyt budżetowy, 
ustalony jako różnica między planowanymi dochodami, a planowanymi do poniesienia w roku 

budżetowym wydatkami, ma wynieść 31.893.191,55 zł. 
Jako źródła pokrycia deficytu wskazano przychody z tytułu: 
- wyemitowanych obligacji – 9.000.000,00 zł,
- zaciągniętego kredytu – 5.000.000,00 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 14.592.428,55 zł,
- wolnych środków – 3.300.763 zł. 

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 3 stycznia 2022 r.



 

 

Id: 47D8D937-8B72-4D53-8D5D-AFAC837DB622

Na podstawie analizy danych wynikających m.in. ze sprawozdawczości budżetowej za 3 

kwartały br., zmian dokonywanych do budżetu 2021 r. oraz informacji przedstawionych przez 

jednostkę Skład Orzekający stwierdza, że miasto Siemianowice Śląskie powinno dysponować 

możliwością sfinansowania deficytu zakładanymi w uchwale budżetowej na 2022 rok przychodami z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnych środków w wyżej wskazanych kwotach. 

Przychody z tytułu wyemitowanych obligacji wynikają z wcześniejszych uchwał podjętych 

przez Radę Miasta Siemianowic Śląskich, a możliwość ich wykupu była już przedmiotem opinii 

Składu Orzekającego.

            Z przedstawionej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, wynika, że przy 

przyjętych założeniach planistycznych, zaciągając kredyt na pokrycie deficytu w wysokości 
5.000.000 zł, zostanie spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


